



## Juan Ramón Luna Castro

*Consultor de Bussines Intelligence*

### ACTIVIDADES DESTACADAS

Cuenta con alrededor de 7 años de experiencia trabajando como consultor de Business Intelligence, con experiencia en diversas herramientas como DataStage, MicroStrategy, SQL y Unix. Y bases de datos como, Netezza, DB2, Oracle entre otros. Ha participado en el ciclo completo de desarrollo de sistemas, ha sido parte de proyectos a nivel global en ambientes multinacionales tanto en México como Estados Unidos. Tiene mucho interés en aprender cosas nuevas y sabe trabajar en equipo o por si solo según se requiera.

#### FORMACIÓN ACADÉMICA

2006-2010

##### Lic. Sistemas Computacionales Administrativos

Universidad Veracruzana  
Campus Ixtac

#### CURSOS Y CAPACITACIONES

- 2011 DataStage Job Server Development, ADS's Internal Training.
- 2011 MicroStrategy 9 Dashboards Development, ADS's Internal Training.
- 2012 DataStage Parallel Administration, PepsiCo's Internal Training.
- 2012 DataStage Incident Management and Support. PepsiCo's Internal Training.
- 2013 DataStage Parallel 8.1, PepsiCo's Internal Training.
- 2013 Qlikview Administration, QlikView Inc. Mexico.
- 2013 MicroStrategy 9 Administration, PepsiCo's Internal Training.
- 2013 MicroStrategy 9 Advance Dashboards Development, Kreation Business Intelligence, Internal Training.
- 2014 Microstrategy 9 Advance Administration, Systems USA Internal Trining.

#### EXPERIENCIA LABORAL

De Noviembre de 2016- Actual

Consultor Team lead de Business Intelligence  
HCL Technologies / En el proyecto USAA Bank  
en Guadalajara Jalisco

De Mayo 2016-Noviembre de 2016

Consultor de Business Intelligence  
IDS Commercial para el proyecto IBM  
global en Guadalajara, Jalisco

De Febrero 2015 – Mavo 2016

Consultor de Business Intelligence  
Intramart / En el proyecto PetSmart en  
Phoenix Arizona

De Febrero 2014 – Diciembre 2014

Consultor de Business Intelligence  
Systems USA proyecto interno en  
Farmington Hills, Michigan

De Mayo 2013-Diciembre 2013

Consultor de Business Intelligence  
Page Personnel para el proyecto BBVA  
Leasing en Ciudad de México

De Enero 2012-Diciembre 2013

Consultor de Business Intelligence para:  
Kreation Business Intelligence en el  
proyecto PepsiCo, Inc. en Ciudad de